015, se autorizó Ia incorporaciôn de mayores fondos pUblicos en el Presupuesto 

F . Institucional del Pliego 163: Instituto Nacional de lnnovaciOn Agraria para el Año 
cw Fiscal 2015, fuente de financiamiento Donaciones y Transferencas par Ia suma de 
eIa- 

S/181 967,97 (Ciento Ochenta y Un Mil Novecientos Sesenta y Siete y 97/100 Soles); 

Que, mediante Ia Resolución Jefatural NO 0310-2015-INIA del 24 de diciembre 
de 2015, se dejó sin efecto Ia ResoluciOn Jefatural NO 0183-2015-INIA en Ia parte 
correspondiente al Saldo de Balance referida a Ia fuente de financiamiento 

, Ni Donaciones y Transferencias de Ia RepUblica de Corea: KOPIA - Maiz S/ 42 123,00 
c(Cuarenta y Dos Mil Ciento Veinte y Tres y 00/100 Soles) y KOPIA - Quinua Sf108 

D 

64.3,00 (Ciento Ocho Mil Seiscientos Cuarenta y Tres y 00/100 Soles), que hacen un 
)'monto total de devolucián de S/.150 766,00 (Ciento Cincuenta Mil Setecientos 

esenta y Seis y 00/100 Soles) de Ia Unidad Ejecutora 018 Estación Experimental

[...]

ArtIculo 30.- En consecuencia dada Ia devoluciOn efectuada, se autoriza Ia 
incorporacion de mayores fondos pUblicos en el Presupuesto Institucional del Pliego 
163 Instituto Nacional de lnnovaciôn Agraria para el Año Fiscal 2015 en Ia fuente de 
financiamiento Donaciones y Transferencias, por Ia suma de SI 31 202,00 (Treinta 
y Un Mil Doscientos Dos y 00/100 Soles), de acuerdo al siguiente detalle: 

INGRESOS En Soles 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 
4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 
INGRESOS PRESUPUESTARIOS 
1.9 Saldos de Balance 31 202,00 
1.9.1 Saldos de Balance 31 202,00 
1.9.1.1 Saldos de Balance 31 202,00